
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 21 Martes 25 de enero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 3395

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
21

08
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

2108 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Gestión Económica. Objeto: Servicios para la modernización de los
sistemas corporativos de gestión de personal del ministerio de defensa
en relación con la ejecución de actuaciones del plan de recuperación,
transformación y resiliencia (PRTR), financiado por la Unión Europea-
NextGenerationEU. Expediente: 2021/SP03032001/00000198.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800158D.
1.3) Dirección: Paseo de la castellana, 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 912133137.
1.10) Fax: 913955123.
1.11) Correo electrónico: contratacionsubgeco@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEu89CayZWk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 72200000 (Servicios de programación de «software» y de
consultoría), 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información),
48800000 (Sistemas y servidores de información) y 72600000 (Servicios de
apoyo informático y de consultoría).

4.2) CPV Lote 1: 48800000 (Sistemas y servidores de información) y 72600000
(Servicios de apoyo informático y de consultoría).

4.3) CPV Lote 2: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información) y
72200000 (Servicios de programación de «software» y de consultoría).

4.4) CPV Lote 3: 72200000 (Servicios de programación de «software» y de
consultoría).

4.5) CPV Lote 4: 72200000 (Servicios de programación de «software» y de
consultoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 21 Martes 25 de enero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 3396

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
21

08
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicios para la modernización de los sistemas
corporativos de gestión de personal del ministerio de defensa en relación con
la  ejecución  de  actuaciones  del  plan  de  recuperación,  transformación  y
resiliencia (PRTR), financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU.

6.2) Lote 1: 1. Suministro e implantación de la plataforma hardware y software
de infraestructura.

6.3)  Lote  2:  2.  Migración  de  las  aplicaciones  desplegadas  en  el  entorno
“Mainframe”  de  la  I3D.

6.4) Lote 3: 3. Servicio de Desarrollo de los Registros de Personal del Ministerio
de Defensa.

6.5) Lote 4: 4. Servicio de Modernización de siperdef, monper y selcon.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (De acuerdo con el
artículo 119 LCSP, podrán ser objeto de tramitación urgente los expedientes
correspondientes a los contratos cuya celebración responda a una necesidad
inaplazable o cuya adjudicación sea preciso acelerar por razones de interés
público).

10. Fecha de adjudicación: 30 de diciembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B85908093.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 826.284,80 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 999.804,61 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 999.804,61 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Real
Decreto-Ley 36/2020.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, 8ª Planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 21 Martes 25 de enero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 3397

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
21

08
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +91 3491319.
16.1.8) Fax: +91 3491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2021-443697.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de noviembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de enero de 2022.

Madrid, 20 de enero de 2022.- Subdirector General de Gestión Económica,
Carlos Caballero Vallejo.

ID: A220001889-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-01-24T15:30:53+0100




